
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 1671 DEL 24/09/2020 
SEGRETARIO GENERALE

U.O. SUPPORTO ORGANI DI GOVERNO

OGGETTO:  NOMINA MEMBRI ORDINARI DELLA COMMISSIONE PARI 
OPPORTUNITA' DEL COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO 

    Il Sindaco

Premesso che:

 La Costituzione Italiana riconosce a tutti i cittadini pari dignità sociale ed eguaglianza 
davanti alla legge, senza distinzione di sesso, di razza, di lingua, di religione, di 
opinioni politiche, di condizioni personali e sociali, individuando quale compito specifico 
della Repubblica la rimozione degli ostacoli di ordine economico e sociale; 

 Le Amministrazioni pubbliche devono svolgere un compito di promozione concreta del 
principio delle pari opportunità e della valorizzazione della differenza attraverso la 
rimozione di ogni forma di discriminazione;

Considerato che il ruolo della Commissione per le Pari Opportunità è quello di dare 
espressione alle differenze di genere e di essere organismo del Comune con funzioni di 
confronto, consultazione, progettazione e proposta nei confronti del Consiglio Comunale, 
delle Commissioni Consiliari e della Giunta;

Dato atto che la materia delle Pari opportunità trova attuale disciplina nel Regolamento di 
Partecipazione, così come modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 130 
del 19/12/2019, con cui si è proceduto a una rivisitazione del Titolo V “Commissione delle 
Pari Opportunità” nell’ottica di un aggiornamento dell’istituto e di un’ottimizzazione delle 
sue procedure di funzionamento; 



Che ai sensi degli artt. 44 e 45 del suddetto Regolamento il Sindaco istituisce la 
Commissione Pari Opportunità nominando, in qualità di membri ordinari, i primi venti 
candidati della graduatoria stilata dall’apposita commissione di valutazione delle 
autocandidature;

Visto il verbale della seduta del 15/09/2020 della Commissione di Valutazione delle 
autocandidature a componente della CPO del Comune di Rosignano Marittimo, allegato al 
presente atto di cui costituisce parte integrante;

Considerato che sono pervenute a questa Amministrazione 24 autocandidature e che la 
Commissione di Valutazione ha confermato l’idoneità di tutte le 20 candidature 
formalmente ammissibili ai sensi dell’art. 46 del vigente Regolamento di Partecipazione, in 
numero sufficiente ad istituire la Commissione Pari Opportunità senza la necessità di 
procedere ad attribuzione di punteggi, ma evidenziando “una varietà di esperienze e di 
vissuti, una molteplicità di approcci e proposte complementari, quali presupposti 
indispensabili e proficui allo sviluppo della costituenda CPO”;

DISPONE

Di nominare come membri ordinari della Commissione Pari Opportunità del Comune di 
Rosignano Marittimo i seguenti candidati, riportati in ordine alfabetico: 
1. Agostini Luna
2. Baccellini Paola
3. Barbini Letizia
4. Berti Alessandra
5. Bigini Cecilia
6. Cardia Fiorinda
7. Castaldi Chiara
8. Cercaci Micaela
9. Chiellini Silvia
10. Cosimi Giada

11. Gesess Silvia
12. Giannandrea Michela
13. Giorgi Marianna
14. Maffei Deborak
15. Martinello Alessandra
16. Nocchi Elena
17. Russo Vita
18. Scardigli Cristina
19. Scotti Fabiola
20. Tomici Azzurra

Di dare atto che, ai sensi degli artt. 44 e 45 del vigente Regolamento di Partecipazione, la 
Commissione Pari Opportunità potrà essere integrata da un numero massimo di 5 membri 
straordinari nominati per chiara fama dal Sindaco, previa approvazione del Consiglio 
Comunale, in qualsiasi momento nell’arco della durata della CPO.

Di istituire e dare avvio ai lavori della Commissione Pari Opportunità non appena il 
Consiglio Comunale avrà preso atto del presente decreto di nomina.



   Il Sindaco
   DANIELE DONATI / ArubaPEC S.p.A.


